
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.37 del Reg. Data 19-02-2021 

 

 

Oggetto: VERIFICHE BIENNALI  DI LEGGE ASCENSORE SCUOLA 

MEDIA DI VIA ROMA E SEDE MUNICIPALE TEMPORANEA 

DI VIA COLLE SAN GIOVANNI - IMPEGNO DI SPESA ED 

AFFIDAMNETO ALLA DITTA RINA. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   diciannove del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che il Comune di San Ginesio dispone di vari ascensori 

regolarmente installati e funzionanti su edifici di proprietà, per i quali è obbligatorio 

provvedere alla manutenzione e gestione annuale a mezzo di Ditta specializzata; 

  CONSIDERATO che presso l’istituto Istituto Comprensivo V. Tortoreto (già 

scuola media Ugo Betti” – Impianto funzionante dal 2011)  e presso la sede municipale 

temporanea di via Colle San Giovanni di ha  la necessità di effettuare le verifiche 

periodiche di legge  ai sensi dell’art.13 DPR 162/99; 

 VISTO che tali verifiche non possono essere eseguite dalle  stesse ditta che 

gestisce la manutenzione in quanto non autorizzati alla certificazione, è stata contattata la 

società specializzata RINA services S.p.a.; ditta che già in passato ha effettuato verifiche 

presso altri ascensori di proprietà Comunale; 

 VISTA l’offerta economica della ditta RINA services S.p.a. – segreteria di 

riferimento di Prato- in data 25.01.2021 acquisita al ns. protocollo al numero 2390  del 

19.02.2021, dalla quale risulta che per la verifiche periodiche e  di legge la spesa da 

sostenere, per ogni ascensore, è pari ad euro 135,00  +  euro 29,70   per iva al 22% , 

ottenendo una somma complessiva di Euro 329,40 

RITENUTO quindi doveroso provvedere all’affidamento dell’incarico alla ditta 

Rina Services s.p.a., per l’esecuzione delle verifiche periodiche biennali di legge, al fine 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 37 del 19-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

di scongiurare il fermo degli ascensori in servizio presso la scuola media “ Ugo Betti” e 

sede Municipale provvisoria ; 

PRECISATO che al finanziamento della spesa complessiva di € 329,40  potrà 

farsi fronte con imputazione al Cap. 82/5  del bilancio di previsione 2021, in fase di 

predisposizione, dove sarà prevista la sufficiente disponibilità; 

D E T E R M I N A 

1. DI conferire l’incarico alla ditta RINA Services S.p.a. con sede a Genova P.IVA 

03487840104, per le verifiche periodiche biennali di legge, al fine di scongiurare il 

fermo degli ascensori in servizio presso la scuola media “ Ugo Betti” e sede 

Municipale provvisoria per una spesa complessiva di Euro  329,40  Iva Compresa; 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 329,40  al Cap. 82/5 del bilancio di 

previsione 2021, in fase di predisposizione, dove sarà prevista la sufficiente 

disponibilità; 

3. DI TRASMETTERE copia della presente al responsabile del Servizio Finanziario 

affinché provveda alla registrazione dell’impegno di spesa ed alla successiva 

liquidazione e pagamento.- 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 37 del 19-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 19-02-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 16-03-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 16-03-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


